
 - 1 - 

 
  

 
                                                                                                          

DETERMINAZIONE  n. 128/2017 

 

 

 

 

 

  

 

 

OGGETTO: CICLO DELLA PERFORMANCE ANNO 2014. 

VALIDAZIONE DELL’OIV REGIONALE. EROGAZIONE PRODUTTIVITA’ E RETRI-

BUZIONE DI RISULTATO IN FAVORE DEL PERSONALE DEL COMPARTO E DEI 

TITOLARI DI  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE.  

DETERMINAZIONE N. 124/2017- MODIFICA PARZIALE. 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2017,  il giorno 13 del mese di Dicembre, nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 – C.F. 00090670761 

 

“GESTIONE RISORSE” 



 - 2 - 

VISTA la propria determinazione n. 124, adottata in data 05.12.2017, con la quale è stato disposto di eroga-

re in favore del personale del comparto, all’esito del processo di validazione da parte dell’OIV regionale, la 

produttività dell’anno 2014, unitamente all’indennità di risultato in favore dei titolari di Posizione Organiz-

zativa; 

DATO ATTO 

- che, al capo n.1 del dispositivo, è stato testualmente disposto “di erogare, in favore del personale, non 

incaricato di Posizione Organizzativa, in servizio al 31.12.2014,  a titolo di produttività, l’importo di € 

115.242,30, da liquidarsi secondo i parametri definiti in sede di contrattazione decentrata, come da Al-

legato n. 1”;  

- che, al capo n. 3, è stato testualmente disposto di “procedere alla liquidazione della somma complessiva 

di  €  132.871,56, a titolo di produttività e di retribuzione di risultato, in favore del personale del com-

parto e dei titolari di Posizione Organizzativa dell’Azienda relativamente all’anno 2014, al lordo delle 

ritenute erariali e previdenziali dovute per legge, in sede di adozione del provvedimento di liquidazione 

degli emolumenti relativi al mese di dicembre 2017; 

ACCERTATO 

- che, per mero errore materiale, sono state indicate somme diverse da quelle effettivamente erogabili; 

- che, per contro, in favore del personale, non incaricato di Posizione Organizzativa, in servizio al 

31.12.2014,  deve essere erogato l’importo di € 111.896,94, come da allegato n. 1;  

- che la somma complessiva da erogare è pari ad € 129.589,19; 

RITENUTO doveroso procedere alla correzione dell’errore materiale, così come accertato; 

VISTA la Legge regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” 

dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico dell’Azienda n. 15/2017 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

VISTA la delibera dall’Amministratore Unico dell’Azienda n. 18/2017 con la quale sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali; 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle sin-

gole UU.DD.”; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-

sione 2017 e Pluriennale 2017-2019; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito 

sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 



 - 3 - 

D E T E R M I N A 

1. di confermare le premesse di cui in narrativa; 

2. di modificare l’importo contenuto nei capi 1 e 3 della propria determinazione n. 124/2017; 

3. di erogare, per l’effetto, in favore del personale, non incaricato di Posizione Organizzativa, in servizio 

al 31.12.2014,  a titolo di produttività, l’importo di € 111.896,94, da liquidarsi secondo i parametri defi-

niti in sede di contrattazione decentrata, come da Allegato n. 1;  

4. di procedere alla liquidazione della somma complessiva di  €  129.589,19, a titolo di produttività e di 

retribuzione di risultato, in favore del personale del comparto e dei titolari di Posizione Organizzativa 

dell’Azienda relativamente all’anno 2014, al lordo delle ritenute erariali e previdenziali dovute per leg-

ge, in sede di adozione del provvedimento di liquidazione degli emolumenti relativi al mese di dicembre 

2017; 

5. di confermare, nel resto, il dispositivo della suindicata determinazione. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, (oltre gli allegati), diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile 

per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE 

F.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

“GESTIONE RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  n. 128/2017 

 

OGGETTO: CICLO DELLA PERFORMANCE ANNO 2014. 

VALIDAZIONE DELL’OIV REGIONALE. EROGAZIONE PRODUTTIVITA’ E RE-

TRIBUZIONE DI RISULTATO IN FAVORE DEL PERSONALE DEL COMPARTO E 

DEI TITOLARI DI  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE. 

DETERMINAZIONE N. 124/2017- MODIFICA PARZIALE 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Rag. Lucia RAGONE)                                                    F.to Lucia RAGONE 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

IL DIRIGENTE DELL’ UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

(Avv. Vincenzo Pignatelli) 

 

 

Data ______________                      F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

 

 

 


